
 

 

 

 

Číslo časopisu 1 - 4 

Školní rok: 2021/2022 
 

Milí čtenáři, 

Po čase Vám přinášíme další číslo našeho 

družinového čas(opis)u. Tentokrát 

trochu jinak. Nabízíme Vám především 

fotografický přehled všech družinových 

aktivit, které jsme měli možnost prožít 

během čtyř měsíců v družinách. 

Časopis pro Vás připravily paní 

vychovatelky Věruška ze žlutého oddělení, 

Jovanka z fialového oddělení, Martinka ze 

zeleného oddělení, Adrianka z modrého 

oddělení a Kristýnka z červeného oddělení. 

 

NA CO SE MŮŽEME TĚŠIT DALŠÍ MĚSÍCE ?? 

Tak třeba v LEDNU k nám přijde kouzelník. 

V ÚNORU proběhne karneval a sférické kino. 

V BŘEZEN je měsíc knihy a mi budeme luštit 

šifru mistra knihovníka, navštívíme městkou  

 

 

 

 

 

 

 

knihovnu a podíváme se do divadla do zákulisí. 

V DUBNU PŘIVÍTÁME JARO akci, na kterou 

pozveme i rodiče. Součástí této akce bude 

jarmark, oslava velikonoc, nazdobením školní 

vrby, vyluštíme také velikonoční šifru a dále 

v rámci DNE ZEMĚ se pustíme do recyklohraní. 

V KVĚTNU přiletí čarodějnice, a navštíví nás 

šašek Viky. V posledním měsíci školy, v 

ČERVENU oslavíme Den dětí a užijeme si 

zahradní slavnost s rodiči na školním hřišti. 

Zkrátka se máme na co těšit. 

V + J + M + A + K 

 

ČASOPIS ŠKOLNÍ DRUŽINY 

ZŠ Spojenců 8, Olomouc 

Tel.: 778 001 159, e-mail: 

skolni.druzina@zsspojencuol.com 
 

náklad: 10 ks, distribuce vlastní 

mailto:skolni.druzina@zsspojencuol.com


ZÁŘÍ 2021 
 

 
 

Zářijová celodružinová hra byla věnována 

bezpečné cestě do školy. Celá hra se konala 

v okolí školy, kdy děti po celé cestě plnily 

zadané úkoly pod vedením svých 

vychovatelek. Po splnění všech úkolů byly 

děti odměněny stolními hrami Pexetrio. 

Zde je malá fotoukázka z akce. 

 

Š I P K O V A N Á 



ŘÍJEN 2021 
 

 

20. října 2021 jsme pro děti připravily 

v rámci projektu ke dni Stromů na školním 

hřišti celodružinovou hru. Děti měly po 

celém školním hřišti rozmístěny jednotlivé 

úkoly, zaměřené ke dni stromů. Například 

skládaly puzzle znázorňující druhy stromů 

nebo k jednotlivým stromům přiřazovaly 

jejich plody. 

Nakonec si děti, z nasbíraných přírodnin, 

vytvořily svou družinovou mandalu. Celá 

akce se vydařila a děti byly odměněny 

novými pastelkami do každé družiny. 
 

 

 

ZELENÝ DEN – DEN STROMŮ 

 

 



LISTOPAD 2021 

 
Ve středu 24. 11. 2021 v čase zájmové 

činnosti, která je plně věnována výchovným 

činnostem se uskutečnila další celodružinová 

hra s názvem Dračí stezka. I tato hra probíhala 

na školním hřišti.  Děti měly sedm stanovišť, 

kde plnily různé úkoly, např. hledání rozdílů, 

chození na chůdách, najít stíny draka, slova, 

která se rýmují s drakem, vytvořit draka 

z přírodnin, a na posledním stanovišti, najít z 

pěti obrázků takový, který se bude tvářit 

stejně tak, jak se dětem dračí stezka líbila. 

 

DRAČÍ STEZKA 
 



PROSINEC 2021 

Před vánočními prázdninami jsme pro 

děti připravily celodružinovou hru do 

tělocvičny. K pohádkovým postavičkám 

měly dvojice dětí přiřazovat název 

pohádky. Ta družina, která nasbírala 

nejvíce pohádkových dvojic vyhrává. 

Po kvizu si děti ještě navíc zahrály 

pohybovou hru a trochu si i zatančily.  

I tato aktivita byla odměněna a děti našly 

v e svých družinkách odměny. 

 

 

 

 

 

 

POHÁDKOVÝ KVÍZ 



DRUŽINOVÉ AKCE 

Každý měsíc také pořádáme, nějakou 

exkurzi, výstavu, besedu nebo výlet, akci 

pro děti i jejich rodinné příslušníky. 

EXKURZE U HASIČŮ 

   

BESEDA S NEVIDOMÝMI 



 

    DRUŽINOVÝ MASTERCHEF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁVŠTĚVA VE SVÍČKÁRNĚ 

 

 

 

 

 

 

 



Jedna z posledních akcí byl 

VÁNOČNÍ JARMARK, kde jsme 

nabídly výrobky dětí z družin a 

výtěžek z jarmarku věnujeme 

organizaci ČLOVĚK V TÍSNI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ JARMARK 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽLUTÁ DRUŽINA 



FIALOVÁ DRUŽINA 

 

 

 

 



MODRÁ DRUŽINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZELENÁ DRUŽINA 



ZELENÁ DRUŽINA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČERVENÁ DRUŽINA 


